
Kære Medlemmer 

 

Foreningen har brug hjælp fra jer. Medlemstallet ikke er steget i samme grad, som det gjorde en gang. Det 

kan der være mange grunde til fx så er det ikke længere nær så specielt at blive transplanteret, rigtig mange 

har fællesskab omkring det at være transplanteret på de sociale medier og der er flere foreninger, som kan 

opfylde folks behov for at møde jævnbyrdige transplanterede. Bestyrelsen oplever dette ved færre eller 

ingen tilmeldinger til arrangementer, og meget få nye medlemmer bliver tilknyttet klubben.  

 

Bestyrelsen har været heldige gennem mange år, hvor folk selv henvendte sig med interesse i 

bestyrelsesarbejdet. De sidste år har vi også aktivt spurgt folk, om de kunne tænke sig at træde ind i 

bestyrelsen for at give en hånd med lige den ting, som vi vidste, at de var gode til/ passionerede omkring.  

 

I år står vi i den situation at to medlemmer, som hver især har lagt mange år i bestyrelsen stopper, og der 

er desværre ingen endnu, som har meldt ud at de står klar til at give en hånd med. Bestyrelsen kan 

eksistere på et minimum af 5 personer, men en bestyrelse som eksisterer på et minimum, er meget 

sårbare, når det er i en forening med kroniske syge, der aldrig ved, hvad morgendagen bringer. 

 

Vi vil derfor indtrængende bede dig overveje om du kunne give en hånd med i bestyrelsesarbejdet.  

Hvis ikke som fast medlem, så ved at tilbyde din hjælp til at arrangere et jule-, sommer-, eller andet 

arrangement i dit nærområde eller steder, som du mener har gode rammer for oplevelser og en snak.  

 

Bestyrelsen kan selv bestemme hvor mange aktiviteter de tilbyder udover Generalforsamlingen, så der kan 

du gøre din indflydelse gældende. En person fra bestyrelsen sidder med ved bordet, når Dansk Center for 

Organdonation inviterer til sparringsmøde omkring Organdonationsdagen og andre mærkedage.  

Vi har et årligt møde i København med Hjerteforeningens frivilligkonsulent, hvor vi forventningsafstemmer 

året, der gik og året, som kommer. Hvert andet år mødes to fra bestyrelsen et sted i Norden for at dele 

erfaringer med vores nordiske ”kollegaer”. Herudover er det bestyrelsens job at bistå med at finde 

personer til forskellige kampagner i Hjerteforeningen, i forbindelse med Organdonationsdagen og 

”mentorer” for medlemmer, som efterspørger dette.  

 

Du behøves ikke at være transplanteret, eller kunne løfte alle opgaver alene. Det eneste som kræves af dig, 

er en lyst til at byde ind med det du er god til og sammen med de 6 andre, og være med til at sikre at der 

stadig findes et fællesskab for nuværende og kommende transplanterede samt deres pårørende.  

 

Har du lyst til at blive en del af bestyrelsen, så skal du enten; 

Skrive til os på transplantation@hjerteforening.dk,  

Møde op til Generalforsamlingen d. 17/9 kl. 11 – 12 på Hotel Svendborg, Centrumpladsen 1, Svendborg. 

Bede om et link til deltagelse via Teams, hvis du ikke kan være fysisk til stede.  

 

 


